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af meromkostninger ved kommunesammenlæg- 
ningen, forudsat at pengene tages fra forsknin- 
gen. Mit spørgsmål til hr. Kristian Thulesen 
Dahl er: Hvorfor vil Dansk Folkeparti så ikke 
være med til at tage pengene fra kassebehold- 
ningen? 

Sagen er den, at vi over 3 år -  2005, 2006 og 
2007 -  har en gældsafvikling her i Danmark på 
217 mia. kr. Hvilken forskel gør det egentlig, om 
vi i stedet afvikler vores gæld, der er på omkring 
450 mia. kr., med 216 mia. kr. og bruger den ene 
milliard kroner til at kompensere kommunerne 
for de udgifter, som et flertal i Folketinget har 
påtvunget dem som følge af kommunesammen- 
lægningen? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er af helt afgørende vigtighed for Dansk Fol- 
keparti, at vi fastholder Danmark på en økono- 
misk ansvarlig kurs. Vi vil ikke køre Danmark 
ind i risikozonen. Vi vil ikke have, at vi risikerer 
at sætte Danmarks stabile udvikling over styr. 

Uanset hvor meget man måtte synes vi bare 
kan tage af kassen, er der ikke nogen mekanik, 
hvor man bare kan tage af kassen. Den ene dis- 
kussion er jo den om, hvor meget vi afdrager på 
en alt for stor gæld, vi har fået overladt fra andre 
politikere i tidligere generationer, det er den ene 
diskussion. Den anden diskussion går på, hvor 
meget vi kan øge forbruget med, uanset om det 
er et privat forbrug eller et offentligt forbrug. 

Alle de, der rådgiver os om økonomiske for- 
hold -  altså vi har jo ikke nødvendigvis opfun- 
det den dybe tallerken selv -  om det er Natio- 
nalbanken eller det er bankøkonomer eller Ar- 
bejderbevægelsens Erhvervsråd, siger med en 
stemme: I skal passe på, for I kører økonomien 
lige på en knivsæg. Vi vil ikke risikere at sætte 
Danmarks stabile økonomiske udvikling over 
styr, vil jeg sige til hr. Klaus Hækkerup. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Dansk Folkeparti fik ved finanslovforhandlin- 
gerne for 10 måneder siden 2 mia. kr. ekstra ud 
over det, regeringen havde foreslået -  2 mia. kr. 
ekstra, der blev taget op af kassen og brugt. Kan 
hr. Kristian Thulesen Dahl forklare, hvorfor det 
er så forfærdeligt at tage 1 mia. kr. ekstra op i år 
for 2007, når det var så fremragende strålende at 
tage 2 mia. kr. op for 10 måneder siden? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg ved ikke helt, om det her er uhørt at sige i 
dansk parlamentarisme, men jeg prøver allige- 
vel. Jeg kunne høre, at finansministeren hvæse- 
de: Så er det sket bag min ryg. Jeg er heller ikke 
helt sikker på, hvad det er for 2 mia. kr., vi har 
fået listet op af statskassen, som så ikke er gået 
til afdrag. 

Det, der skete i 2004, da vi lavede forårspak- 
ke, var, at vi tog nogle penge ud. Der var plads 
til, at man kunne øge forbruget med en eller an- 
den størrelse, og der valgte vi så inden for den 
ramme, der var plads til, at tage 1 mia. kr. ud, 
som vi sagde skulle bruges på mere offentligt 
forbrug -  til de ældre bl.a. 

Men vi må lige tage en snak om det, og så kan 
vi jo også heroppefra senere på dagen komme 
tilbage til spørgsmålet. Det vil jeg meget gerne, 
når jeg er helt sikker på, hvad det er for 2 mia. 
kr., hr. Klaus Hækkerup taler om. 

Kl. 15.05 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til Dansk Folkepartis ordfører. Vi går videre 
i ordførerrækken. Næste ordfører er den konser- 
vative ordfører, fru Pia Christmas-Møller. (Der 
bliver trykket på knappen fra salen). 

For god ordens skyld skal jeg sige, at man 
først kan markere for korte bemærkninger, når 
taleren er begyndt. Så ved man, om ordføreren 
overhovedet vil sige noget. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Det vil hun gerne. 

Hvem skulle nu have troet det? Ja, man kan 
blive overrasket, også når man læser Ekstra Bla- 
det, hvor lederen i går glimrede med skarphed 
og klarsyn. Man skrev: 

»I denne sag er det lykkedes nogle løgnagtige 
agitatorer at hidse en masse omsorgsfulde foræl- 
dre op til at tro, at en million børn er ofre for 
sparegale politikere.« Ja, det skrev Ekstrabladet, 
der jo ellers er nok så kendt for at fryde sig over 
rav i gaden. 

Det må da gøre indtryk på eftertænksomme 
radikale sjæle, hvis de da overhovedet læser 
Ekstra Bladet til deres caffelatte, og langt ind i 
Socialdemokratiets rækker kunne man forvente 
at det ville give stof til eftertanke. Det er blevet 
for meget selv for Ekstra Bladet, når de skriver: 

»Man skal være overordentlig overfladisk og 
uvidende om de faktiske forhold for at slutte be- 
gejstret op bag de titusinder af demonstranter, 


